⁹⁵ Florence, BLaur., Plut. LXXVI, 49, Lib. I, f. 5^{va}: in regard to the arts, the *civilis* ‘non solum quales sed quousque disponit, permittit, vel prohibet ... speculativis vero praecipit usum, sed non determinationem; vult ut suadet homines philosophari, verum si caelo motus continuus inest vel luna suo dierum numero eclipsetur phylosophum sic vel aliter disseruisse non praecipit, nec quod geometra de triangulo monstret aliter quam conveniat. Et quantum ad hoc theologi et canonistae suis legibus supponuntur, pars enim sunt societatis civilis; similiter qui leges ipsas promulgantur, quarum interpretes fiunt, quibus sat constat civilem humanis omnibus dominari; an vero praesideat sapientiae in Sexto videbitur, unam ut videor conditionem scientiae civilis apposuit, scilicet quod suis subditis praecipit quid debeat operari, quemadmodum equestris illi quae frenos facit.’

⁹⁶ Ibid., Lib. I, f. 5^{vb}: ‘Et si petatur an ipsa doceat quid est illud bonum, dicitur quod non. Sed bene docet illud in speculatione consistere, unde satis est ordinasse quod humana studia in vitia non labantur nec aliquod impedimentum ab ipsis oriatur et sibi invicem sint auxilio.’

⁹⁷ Ibid., Lib. I, ff. 5^{vb}–6^{ra}: ‘Collige summatim ethicam describere summum bonum quid sit, quae et quot sint virtutum species, et quae indifferenter deceant homines ut illud summum bonum adipiscantur formaliter vel secundum gradum propinquum ut unicuique possibile est. Et summum bonum quod docet duplex est, scilicet politicum de quo in hoc Primo, et illud quod sapientis est in Decimo. Economica et Politica quid sit hoc summum bonum ab Ethica supponentes, intendunt quomodo per diversos hominum gradus in communi sive pro societate possint virtutes et bonum procurari, salvari atque distribui quo societas vel familiaris vel civilis rectissime gubernetur, unde patet ethicam ambabus caeteris esse priorem, illasque sibi subalternari, quoniam quae dicta sunt in ethica praesupponunt.’ Lib. I, f. 6^{ra-b}: ‘Patet igitur idem esse bonum quod ethica considerat et politica. In prima scimus quid est et elementa traduntur civilis disciplinae; politica id esse praesupponit et salvare procurat ... Hoc dictum, scilicet quod idem sit bonum ab utraque consideratum, non consonat iis quae dicuntur in Decimo, ubi videtur alia esse felicitas politica, alia quae in contemplatione est ...’

the individual (f. 111^{r-v}). Furthermore, in Book X Tignosi maintains that at least a part of politics is such that it is not subject to any other science and that rhetoric falls under it.⁹⁸